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Jakelussa mainittu

 

YM:n lausunto: Pohjoisen Suomen ohjelman luonnoksesta

 

3.1. Kestävä kasvu ja uudistavat investoinnit

Esitetyissä toimenpiteissä tulisi painottaa kytkentää Suomen ilmasto- ja luontotavoitteiden toteuttami-

seen yhdistämällä kasvu- ja ympäristötavoitteet, jotta näillä toimilla edistettäisiin myös kansallisia tavoit-

teita.

Toimenpiteessä 3. ehdotettuja toimia (”puhtaan siirtymän hankkeiden etusijamenettelyn ja näitä koske-

vien muutoksenhakuasioiden kiireellisten edellytysten varmistaminen alueellisena kokeiluna”) sisältyy jo 

toimenpiteessä mainittuun yhden luukun palvelujen hankkeeseen. Vihreän siirtymän investointihankkei-

den etusijamenettelyjä eräissä ympäristöllisissä lupakäsittelyissä ehdotetaan YLP-hankkeessa pidennet-

täväksi neljällä vuodella. Samalla näitä hankkeita koskevien muutoksenhakujen kiireellinen käsittely pi-

dentyisi vuoden 2032 loppuun saakka. YLP-hankkeen myötä valitusasioiden kiireellinen käsittely koskisi 

jatkossa myös uudessa EU-asetusten mukaisten strategisten hankkeiden etusijamenettelyssä käsiteltyjä

asioita (ns. nettonolla ja CRMA –asiat).

Toimenpiteeseen 5. kirjatulla investointien kiihdytyskaistalla saattaa olla päällekkäisyyttä Euroopan Unio-

nin RED III -direktiivin, nettonolla-asetuksen ja kriittisiä raaka-aineita koskevan asetuksen mukaisen yh-

teyspisteviranomaistoiminnan kanssa, sekä ristiriitaisuutta Suomen perustuslain kannalta.

3.2. Puhdas energia ja digivihreä kasvu

(ei lausuttavaa)

3.3. Kestävä matkailu

Ympäristöministeriö pitää kannatettavana 20. toimenpidettä merialueiden, suurjokien sekä virtaavien ve-

sien ja purojen kunnostuksesta osana matkailun edistämistä.

3.4. Osaaminen ja työvoiman saatavuus

Ympäristöministeriö suhtautuu 26. toimenpiteeseen pohjoisen asunto-ohjelmaan varauksellisesti. Sinäl-

lään on hyvä, että asuntotuotannon tarvetta, tavoitteita ja edellytyksiä tarkastellaan pohjoisessa Suomes-

sa. Tässä yhteydessä on kuitenkin hyvä tunnistaa, että hallitusohjelman asuntopolitiikka painottaa 
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lähtökohtaisesti asuntotuotannon synnyttämistä markkinalähtöisesti ja että valtion tukemaa asuntotuo-

tantoa ollaan vähentämässä niukkenevien resurssien toimintaympäristössä.

3.5 Turvallisuus, huoltovarmuus & omavaraisuus

(ei lausuttavaa)

 

Muut huomiot ohjelmaluonnoksesta

Arktinen näkökulma ja erityisesti ilmastonmuutos tulisi huomioida ohjelmassa esitettyä paremmin, muun 

muassa luvussa 2. Pohjoisen Suomen maakuntien laatima tilannekuva.  Lisäksi painotamme EU-rahoi-

tusmahdollisuuksien hyödyntämistä. 

 

Juhani Damski Matti Nieminen

Kansliapäällikkö Erityisasiantuntija

  
 Jakelu  Valtioneuvoston kanslia
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